

2012-05-14

Ink 2012-05-22

**Medborgarförslag**

Dnr. 633-2012-1.2.4.

Mitt förslag är att Södermalms stadsdelsförvaltning öppnar ett centralt beläget informationskontor så att södermalmsborna snabbare och lättare kan begära och få information av sina företroendevalda och kommunens tjänstemän. Kommunikationen mellan folkvalda och väljare om stadsdelens angelägenheter är bristfällig och bidrar till bristande förtroende för kommunens politiker. På informationskontoret borde anslås namn och foto på kommunens politiker inklusive deras sakområden. För många södermalmsbor framstår den nuvarande ordningen som en byråkratisk ogenomtränglig labyrint (t ex frågan om Anna Lindhs plats som orsakat otaliga insändare i Södermalmsnytt och absolut ingenting har hänt – eller ens meddelats). Kommunpolitikerna kunde någon gång framträda på informationskontoret och på så sätt ta ansvar för sin politik. Transparens och öppenhet måste förbättras i stadsdelspolitiken.

Informationskontoret måste vara centralt beläget (lediga lokaler tycks finnas i t ex Ringens köpcentrum) och ha öppettider anpassade till den arbetande befolkningen på Södermalm. Södermalms stadsdelsförvaltnings kontor sju trappor upp i Göta Ark-huset med stängningstid kl 16:50 mån-fre passar inte dagens medborgare. Inte ens en skylt talar om att kontoret finns där! Öppettiderna finns inte anslagna på webben.

Det är naturligtvis upp till er att besluta om vad ett sådant kontor ska informera om. Jag anser att informationskontoret kan t ex tillhandahålla information om äldreboenden, förskolor, aktiviteter för barn, ungdomar och andra och hjälp hur man söker information om annan kommunal verksamhet (skolor, sommarkollon etc) som inte omfattas av stadsdelsförvaltningens ansvarsområden. Detaljplaner skulle ställas ut bl a där så att de som bor på Södermalm och påverkas lätt kan bilda sig en uppfattning.

Nu finns detaljplanerna tillgängliga på Tekniska nämndhuset på Kungsholmen och på stadsdelsförvaltningens kontor på Medborgarplatsen. Detaljplanerna kan också studeras på webben men är aningen svårästa. Många äldre har inte heller vanan eller ens tillgång till dator. Skriftliga frågor om och eventuella synpunkter på detaljplanerna skulle kunna lämnas in på informationskontoret. Anmälningar om t ex nedskräpning, klotter, överfulla papperskorgar och skräpiga sopstationer skulle kunna lämnas in till informationskontoret för snabb vidarebefordran till Trafikkontoret. Även medborgarförslag ska kunna lämnas in där.

Många äldre och nya stockholmare har svårt att få kontakt med stadsdelsförvaltningen och kommunens tjänstemän och politiker. Den föreslagna placeringen (i Ringens köpcentrum) skulle vara lämplig ur integrationssynpunkt. På närbelägna Åsö gymnasium bedrivs SFI-undervisning. Närheten till ett informationskontor skulle vara en tillgång för de nya svenskar som studerar vid Åsö Gymnasium och får sitt första intryck av Stockholm här.

Detta förslag kommer naturligtvis att kosta pengar. Men om Danderyds kommun med ca 31 500 invånare för flera år sedan kunde öppna ett informationskontor i Mörby Centrum med öppettider 8-18 vardagar och 11-15 på lördagar borde Södermalm med sina ca 123 000 invånare absolut kunna göra något liknande, även om inkomsten per person är lägre här.

Att öppna ett centralt beläget informationskontor på Södermalm med generösa öppettider skulle bidra till att öka kontaktytan mellan medborgare och kommunens företroendevalda och tjänstemän. Vi har alla ett ansvar för trevnaden och miljön på Södermalm. Genom att förbättra samverkan mellan dessa parter kan ett fungerande informationskontor bidra till att alla känner sitt ansvar för stadsdelen.

Vänliga hälsningar